Iuliani litterae
sibi redditae
pergratum eius
fidei monimen-
tum.

Utrum idem
que dicere ac
sentire Eccle-
siae catholicae
ost.

Eutyches ab
hac unitate re-
cessit.

1 Gal. 1, 9.
2 Cacciar. cum edit. addit Eutyche-
m.
3 Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 148
in his litteris.
4 Cacc. l. c. nunc misi. Haec autem pericope,
in litteris, quas ad fratrem meum Flavianum
episcopum misi, in edit. ante Quesnel. deside-
ratur. Vid. Ballerin. col. 881.
5 « Al. omnibus ». Ballerin. col. 862.
6 « Graeca versio addit Deus vos custodiat,
dilectissimi filii ». Ballerin. l. c.
7 Cacciar. l. c. Asterio.
8 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. 1,
col. 869.
9 « Al. Iuliano episcopo Coensi ». Ball. l. c.
10 Cacciar. cum Vulg. in eadem sententia.
Male quidem.
11 I Cor. 1, 10.
12 Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 156,
cum edit. facit. Forte melius.
13 Cacciar. l. c. cum edit. qui.
14 « Edit. ante Quesnel. perperam a Domi-
no ». Ballerin. col. 870.

Cur de eius
perversitate pri-
mo quaestione
initio dubitaret.

Eius hypocri-
sis execranda.

Ephesini con-
cilio quae causa.

Ad Flavianum
per legatos ad
dominica Incar-
natione datae
litterae.

Leonis in E-
utychem clemen-
tia.

Diu apud nos incertum fuit quid in ipso
catholicis displiceret: et cum fratris no-
stri Flaviani nullas litteras sumeremus,
ipse autem scriptis suis Nestorianam
haeresim repullulare quereretur, non
plene potuimus discere unde procederet
vel quo tenderet tam dolosa causatio¹.
Sed postquam gestorum ad nos episcopa-
lium documenta perlata sunt, omnia illa,
quae fallacium querelarum velamine tege-
bantur, quam essent detestanda patuerunt.

Et quia clementissimus imperator pro
benevolentia ac pietate animi sui de
statu huius, qui ante honorabilis videba-
tur, diligentius voluit iudicari, atque ob
hoc indicendum credidit episcopale con-
cilium, per fratres nostros Iulium² epi-
scopum et Renatum presbyterum, sed et
filium meum Diaconem Hilarum, quos
ex latere meo vice mea misi, ad fratrem
nostrum Flavianum sufficientia pro qua-
litate causae scripta direxi, quibus et
vestra dilectio et Ecclesia universa co-
gnoscat de antiqua et singulari fide, quam
indoctus impugnator incessit, quid divi-
nitus traditum teneamus, et quid incom-
mutabiliter³ praedicemus. Quia tamen
non debemus partes miserationis omit-
tere, congruere moderationi credidimus⁴
sacerdotum⁵, ut, si condemnatus presby-
ter plena satisfactione corrigitur, senten-
tia, qua obstrictus est, relaxetur; si vero
in eodem insipientiae suae luto iacere

delegerit, statuta permaneant, et cum
eis habeat sortem, quorum est secutus
errorem.

Data idibus iunii, Asturio⁶ et Proto-
gene viris clarissimis consulibus.
Dat. die 13 iun. an. 449.

EPISTOLA XIX⁷.

Iuliano rescribens Eutyche-
m haeresim
fustius refellit.

Leo urbis Romae episcopus
dilectissimo fratri Iuliano episcopo.

CAP. I. Licet per nostros⁸, quos ab
Urbe⁹ pro fidei causa¹⁰ direximus, ple-
nissimas ad fratrem nostrum¹¹ Flavianum
litteras miserimus contra nimiae impietatis
errorem; tamen, quia per filium no-
strum Basilium Diaconem¹² scripta tuae
dilectionis accepimus, quae multum nobis
catholici sensus fervore placuerunt, etiam
hanc paginam, quae illis epistolis con-
sonaret, adiecimus, ut¹³ unanimiter at-
que constanter his, qui Evangelium Christi
corrumpere cupiunt, resistatis: quoniam
Sancti Spiritus in nobis atque in vobis¹⁴
una est eruditio eademque doctrina,
quam quicumque¹⁵ non recipit, non est
membrum corporis Christi; nec potest
eo capite gloriari, in quo naturam suam
asserit non haberi. Quid autem prodest
imprudenter¹⁶ seni Nestorianae haere-
seos nomine eorum lacerare opinionem,

Flavianum lit-
teris sibi gratas
admodum sten-
dit.

Qui catholi-
cam doctrinam
respuerit, mem-
brum non est
Corporis Christi.

Impudenter
Eutyches, quo-
rum fidem con-

1 « Male Grim. cod. accusatio ». Cacciar. l. c.
2 « Al. Iulianum ». Ballerin. l. c.
3 « Cod. Ratisp. immutabiliter ». Ball. l. c.
4 « Id. cod. credimus ». Ballerin. ibid.
5 Vulgat. ante Quesnell. hunc locum ita exhi-
bet, congrua moderatione credidimus san-
ciendum; quam lectionem Cacciar. pag. 157
retinuit.
6 Cacciar. l. c. Asterio.
7 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. 1,
col. 875.
8 « Al. per eos ». Cacciar. Opp. S. Leonis
part. II, pag. 132.

9 « Al. ad urbem ». Ballerin. l. c. Perperam,
ut videtur.
10 « Verba pro fidei causa in nonnull. codd.
desiderantur ». Ballerin. l. c.
11 « Anter. edit. et pleriq. codd. vocem no-
strum omittunt ». Ballerin. col. 876.
12 « Al. diaconum ». Cacciar. pag. 133.
13 « Graeca versio hic addit pro veritate hu-
manitatis Christi ». Ballerin. l. c.
14 « Pro verbis in nobis atque in vobis,
graeca versio habet in universa catholica Ec-
clesia ». Ballerin. l. c.
15 Al. quisque aut quisquis; cod. Flor. nam
qui non receperit, nec est. etc. Vid. Ballerin. et
Cacciar. II. cc.

vellere nequit, Nestorianos arguit.

Stultum nimis in Christo humanae corporis speciem effingit.

Quod et alii impiissimi staturant.

Siquidem per id catholicae fides destruitur.

In Christo utriusque naturae proprietates est indivisibilis.

quorum piissimam convellere non potest fidem; cum, quantum Nestorius a veritate discessit, Deitatem Verbi ab assumpti hominis substantia separando¹, tantum a recto tramite etiam iste desciscat², qui unigenitum Dei Filium sic de utero beatæ Virginis prædicat natum, ut humani quidem corporis speciem gesserit, sed humanæ carnis veritas Verbo unita non fuerit? De quo prodigio³ falsitatis quis non videat, quæ opinionum monstra nascantur? Qui enim negat verum hominem Iesum Christum⁴, necesse est, ut multis impietatibus impleatur⁵, eumque aut Apollinaris sibi vindicet, aut Valentinus usurpet, aut Manichæus obtineat, quorum nullus in Christo humanæ carnis credidit veritatem. Qua utique non recepta, non solum quod secundum carnem atque animam rationalem, qui erat in forma Dei, manens idem in forma servi, homo natus denegatur; sed etiam quod crucifixus est et mortuus ac sepultus, quodque die tertio⁶ resurrexit, et quod ad dexteram Patris sedens⁷ ad iudicandos vivos et mortuos in eo corpore sit venturus, in quo est iudicatus⁸, abnuitur: quia hæc redemptionis nostræ sacramenta vacuantur, si Christus veram veri hominis totamque naturam suscepisse non creditur.

CAP. II. An quia manifesta erant signa divina, falsa dicentur documenta corporea, et testimonia utriusque naturæ valebunt,

1 « Graeca versio addit et ab ipsa Virginis conceptione ». Ballerin. col. 877.

2 « Aliq. codd. discedat ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

3 « Aliq. codd. E quo prodigio; al. De quo praeiudicio ». Cacciar. pag. 134.

4 Al. Qui enim negat mediatorem Dei et hominum hominem, Christum, etc., quam lectionem Cacciar. I. c. præfert; al. Negator enim mediatoris Dei et hominum hominis Christi Iesu; al. Negator enim mediatoris Dei et hominum homine etc. Vid. Baller. et Cacciar. II. cc.

ut creator intelligatur; non valebunt, ut creatura salvetur? Quod Deitatis est, caro non minuit; quod carnis est, Deitas non peremit. Idem enim et sempiternus ex Patre, et temporalis ex Matre: in sua virtute inviolabilis, in nostra infirmitate passibilis: in Deitate Trinitatis cum Patre et Spiritu Sancto unius eiusdemque naturæ; in susceptione autem⁹ hominis, non unius substantiæ, sed unius eiusdemque personæ: ut idem esset dives in paupertate, omnipotens in abiectioe, impassibilis in supplicio, immortalis in morte. Nec enim Verbum aut in carnem, aut in animam aliqua sui parte conversum est; cum simplex et incommutabilis natura Deitatis tota in sua sit semper essentia, nec damnatum sui recipiens, nec augmentum, et sic assumptam naturam beatificans, ut glorificata in glorificante permaneat. Cur autem inconveniens aut impossibile videatur, ut Verbum et caro atque anima unus Iesus Christus et unus Dei hominisque sit filius, si caro et anima, quæ dissimilium naturarum sunt, unam faciunt, etiam sine Verbi incarnatione, personam, cum multo sit facilius, ut hanc unitatem sui atque hominis Deitatis præstet potestas, quam ut eam in substantiis suis¹⁰ obtineat solius humanitatis infirmitas? Nec Verbum igitur in carnem, nec in Verbum caro mutata est: sed utrumque in uno manet, et unus in utroque est, non diversitate divisus, non

5 « Al. implicetur ». Ballerin. I. c.

6 « Vulg. addunt a mortuis ». Ballerin. col. 878 et Cacciar. I. c.

7 « Cod. Ratisp. sedet, et ». Ballerin. I. c. Melius, opinor, n. lectio.

8 « Vulg. addunt ad mortem ». Ballerin. col. 880.

9 « Vat. 1319. Cum in susceptione autem hominis ». Cacciar. pag. 135.

10 « Cod. Ratisp. omittit suis ». Ballerin. col. 881.

Deitas in Christo per carnem non minuitur, neque caro perimitur per Deitatem.

In Christo una eademque persona, sed duplex substantia.

Verbum caro fit, at in carnem, vel in animam non commutatur.